
 

«Амма улууhа (оройуона)» 

муниципальнай оройуон 

Муниципальнай бюджетнай 

оскуолаҕа киириэн иннинээҕи 

саастаах оҕо  тэрилтэтэ  

«Чуораанчык» оҕо саада  

 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Чуораанчык» муниципального 

района  

«Амгинский улус (район)» 

 

678615, Амгинский район c. Эмиссы, ул. Мира № 19 тел.: (41142) 2-64-22 

  e-mail: emiss2012dou@mail.ru 

    

 

Приказ № 35/3 

 по основной деятельности 

от 19 августа 2020 года 

 

«О проведении генеральной уборки помещений и очистки вентиляционных решеток перед 
открытием МБДОУ «Детский сад «Чуораанчык» 

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия детей и работников и в 

соответствии с Постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)"» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю заведующего по хозяйственной части Константиновой В.С.: 

1.1. Организовать непосредственно перед началом функционирования Учреждения 

генеральную уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств. 

1.2. Проверить эффективность работы вентиляционных систем, провести их ревизию и 

обеспечить очистку или замену воздушных фильтров и фильтрующих элементов 

1.3. Проводить ежемесячные проверки эффективности работы вентиляционных систем 

(очистка, замена фильтров). 

2. Помощникам воспитателей, уборщикам служебных помещений: 

2.1. Во время генеральной уборки помыть потолок, стены, окна (снаружи и внутри), 

подоконники, мебель и оборудования, полы всех помещений. 

2.2. Обработать все поверхности дезраствором, тщательно протирая часто загрязняющиеся 

поверхности - ручки дверей, шкафов, выключатели, детскую мебель. 

2.3. Закрыть помещения на время экспозиции согласно инструкции дезраствора. По 

необходимости смыть раствор водой. 

2.4. Проветрить в спальнях постельные принадлежности - матрацы, одеяла. 

2.5. Продезинфицировать игрушки, игровые оборудования. Расставить мебель, оборудования. 

3. Контроль за исполнение оставляю за собой. 
 

Заведующая:                    Захарова Е.С. 

 

mailto:emiss2012dou@mail.ru

